
SMLOUVA O PRONÁJMU ELEKTROKOLA 1

SMLOUVA O PRONÁJMU 
ELEKTROKOLA
Tato smlouva o pronájmu elektrokola ("Smlouva") je uzavřena dne Datum], 
mezi Název společnosti], se sídlem na adrese Adresa společnosti] 
("Pronajímatel"), a Jméno nájemce], s trvalým bydlištěm na adrese Adresa 
nájemce] ("Nájemce").

1. Doba pronájmu
1.1. Doba pronájmu začíná dne Datum zahájení] v [Čas zahájení] a končí dne 
Datum ukončení] v [Čas ukončení].

2. Poplatky za pronájem
2.1. Poplatek za pronájem je stanoven pronajímatelem na základě doby 
pronájmu.
2.2. Při převzetí elektrokola je vyžadována vratná kauce ve výši stanovené 
pronajímatelem, která bude vrácena po vrácení elektrokola v přijatelném stavu.

3. Použití elektrokola
3.1. Elektrokolo je určeno pouze pro osobní použití nájemcem.
3.2. Nájemce se zavazuje používat elektrokolo opatrně a zodpovědně, v 
souladu se všemi místními dopravními předpisy a nařízeními.
3.3. Elektrokolo nesmí být používáno pro závodění, jízdu mimo silnice nebo 
jakýmkoli způsobem, který by mohl elektrokolo poškodit.

4. Povinnosti nájemce
4.1. Nájemce je odpovědný za veškeré škody, ztráty nebo krádeže elektrokola 
během doby pronájmu.
4.2. Nájemce musí vrátit elektrokolo ve stejném stavu, v jakém ho převzal, s 
výjimkou běžného opotřebení.
4.3. Nájemce se zavazuje okamžitě informovat pronajímatele o jakýchkoli 
škodách, ztrátách nebo krádežích elektrokola.

5. Údržba a opravy
5.1. Běžná údržba je odpovědností pronajímatele.
5.2. Veškeré opravy potřebné v důsledku poškození nebo zneužití během doby 
pronájmu jsou odpovědností nájemce a budou odečteny z kauce nebo 
účtovány dodatečně, pokud náklady přesáhnou kauci.



SMLOUVA O PRONÁJMU ELEKTROKOLA 2

6. Odškodnění a odpovědnost
6.1. Nájemce se zavazuje odškodnit a chránit pronajímatele před jakýmikoli 
nároky, škodami, ztrátami, odpovědnostmi a náklady vzniklými v souvislosti s 
používáním elektrokola nájemcem.
6.2. Pronajímatel není odpovědný za jakákoli zranění, ztráty nebo škody na 
osobách nebo majetku vzniklé v důsledku používání elektrokola.

7. Ukončení smlouvy
7.1. Pronajímatel si vyhrazuje právo kdykoli ukončit tuto smlouvu, pokud 
nájemce nedodrží jakékoli podmínky této smlouvy.
7.2. Po ukončení smlouvy musí nájemce okamžitě vrátit elektrokolo 
pronajímateli.

8. Rozhodné právo
8.1. Tato smlouva se řídí a vykládá v souladu s právními předpisy České 
republiky.

9. Celá smlouva
9.1. Tato smlouva představuje celou dohodu mezi stranami a nahrazuje jakékoli 
předchozí dohody, smlouvy nebo prohlášení, ať už písemné nebo ústní.

10. Používání přilby
10.1. Nájemce souhlasí s tím, že bude při používání elektrokola vždy nosit přilbu.

11. Věkový požadavek
11.1. Nájemce musí být starší 16 let.

13. Pozdní vrácení
13.1. Pozdní vrácení bude podléhat dodatečným poplatkům stanoveným 
pronajímatelem, na základě délky prodlení. Nájemce souhlasí s tím, že tyto 
poplatky zaplatí podle specifikace pronajímatele.

NA DŮKAZ TOHO strany podepsaly tuto smlouvu k datu uvedenému na 
začátku.

Název společnosti]

Podpis: ___________________________

Jméno: _________________________

Pozice: __________________________

Nájemce

Podpis: ___________________________

Jméno: _________________________


